
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 202006000006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2020 a
las 08:39 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
error en publicacion
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-09-2020 a las 10:44 horas.



Proveedor de Información adicionalProveedor de Pliegos

Contacto

Correo Electrónico bzn-dgspa@magrama.es

Dirección Postal

Almagro 33, 3ª planta
(28071) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 24.692,8 EUR.
Importe 29.878,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.692,8 EUR.
Plazo de Ejecución

28 Mes(es)
Observaciones: Punto 17.2 del CCPCAP - Duración
Estimada

Anuncio de licitación
Número de Expediente 202006000006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-09-2020 a
las 10:44 horas.

Suministro de kits de diagnóstico mediante el método de elisa de competición para la detección de
anticuerpos frente al virus de la lengua azul en rumiantes para los años 2021 y 2022.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
33141625 - Kits para diagnóstico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F6kWtXFuXCiiEJrVRqloyA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Sanidad de la Producción Agraria
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cgHqgebVMawQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F6kWtXFuXCiiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cgHqgebVMawQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección General Sanidad Producción Agraria

Dirección Postal

Almagro, 33
(28010) Madrid España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2020 a las 11:00 horas

Recepción de Ofertas

Dirección General de Sanidad de la Producción Agraria

Dirección Postal

Almagro 33, 3ª planta
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico gcaceres@mapa.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/09/2020 a las 14:00

Dirección General de Sanidad de la Producción Agraria

Dirección Postal

Almagro 33, 3ª planta
(28071) Madrid España

Dirección General de Sanidad de la Producción Agraria

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/09/2020 a las 14:00

Dirección Postal

Almagro 33, 3ª planta
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico gcaceres@mapa.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Objeto del Contrato: Suministro de kits de diagnóstico mediante el método de elisa de competición para la
detección de anticuerpos frente al virus de la lengua azul en rumiantes para los años 2021 y 2022.

Valor estimado del contrato 24.692,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.878,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.692,8 EUR.

Clasificación CPV
33141625 - Kits para diagnóstico.

Plazo de Ejecución
28 Mes(es)

Observaciones: Punto 17.2 del CCPCAP - Duración Estimada

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Preparación de oferta

Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Sobre único

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

1 Mes(es)



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000005648600 |  2020-214839 | Tue, 15 Sep 2020 08:39:44:973 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59080981413094912897741182226221484613 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2875eb74-01f1-4223-9be0-373dc2f9aa73

